MEDICAL TOURISM
IN ALBANIA

AKT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ Medical Tourism in Albania ” SHPK




Akt Themelimi dhe Statuti i Shogérisé — “ Medical Tourism in Albania » Shpk

EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1.
KRIJIMI, EMERTIMI 1 SHOQFERISE.

1.1 Krijohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “ Medical Tourism in
Albania ” Shpk né vijim e quajtur “Shogéria”.

1.2. Shoqéria themelohet si shogéri me pérgjegjési té kufizuar identifikuar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugqi.

NENI 2.
SELIA.

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Sami Frashéri, pasuria nr. 7/20+1-
25, volumi 91, fagja 115, zona kadastrale nr. 8270, Tirané.

2.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se
Shogerise né njé adresé tjetér. Organi administrues i Shoqerise mund té hapé zZyra
pérfagésie, degg, dhe/ose té krijoje filiale brénda dhe jashté Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3.
KOHEZGJATJA.

3.1 Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat te
papércaktuar, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, duke filluar nga
regjistrimi i saj né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.

NENI 4.
OBJEKTI I AKTIVITETIT TE SHOQERISE.

4.1 Shogéria ka pér objekt aktiviteti té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha
aktivitetet g€ njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té
legjislacionit shqiptar, dhe né veganti:
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- Bérjen e fushatave publicitare dhe té tjera shérbime reklamuese me qéllim
térhegjen dhe mbajtjen e klientéve

- Té tjera aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t

= Aktivitete té marrédhénieve publike dhe t& komunikimit

- Shérbime online marketing dhe software development

4.2 Shogéria, nuk pérfshin si objekt aktiviteti, aktivitete té kontabilitetit apo té
konsulencés fiskale, si dhe nuk mund té ushtrojé né asnjé rast aktivitete té
kontabilitetit apo té konsulencés fiskale pér biznesin.

43 Pér té arritur objektin te saj, Shogéria, me vendim te Asamblesé mund te
realizojé drejtpérdrejté apo né ményré té térthorté ¢do lloj pjesémarrje né shoqéri té
tjera shqiptare apo té huaja.

4.4 Shogqéria, dhe me géllim arritjen e objektit té saj, mund té lidhé marréveshje
tregtare apo bashképunimi me shoqéri apo ndérmartje té tjera, si dhe té kryeje ¢do

veprim tregtar qé do ta konsideroje té nevojshém.

KAPITALIL
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) Leké, i ndaré né 2
kuota. Kapitali mund té zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

NENI 6.
ORTAKET.

6.1 Kapitali i shogérisé zotérohet nga ortakét e shoqgérisé :

- Elsa Sinani, shtetase shqiptare, e lindur mé daté 21.08.1984, né Korgé
identifikuar me nr.personal 145821016W, madhor e me zotési té ploté

Faqe 2 of 6




Akt Themelimi dhe Statuti i Shogérisé — “ Medical Tourism in Albania ” Shpk

| juridike pér té vepruar. Zotéruese i 1 (njé) kuote me vleré 50.000 (pesédhjeté
mijé) lekg, gé pérbén 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé

\

| = Orsela Baraj, shtetase shqiptare, e lindur mé daté 15.11.1986, né Lushnje

% identifikuar me nr.personal 166115054K madhor e me zotési té ploté juridike

| pér té vepruar. Zotéruese i 1 (njé) kuote me vleré 50.000 (pesédhjeté mijé)
leké, g€ pérbén 50 % t& kapitalit themeltar t& shogéris&

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

7.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme pa miratim paraprak té asamblesé sé
ortakéve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet té realizohet né pérputhje me ligjin dhe t&
regjistrohet né¢ QKB sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.
FINANCIMI I SHOQERISE.

8.1. Shogéria me géllim arritjen e objektit te saj, do té kérkojé financimin népérmjet
ményrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortakét dhe ¢gdo formé tjetér
ligjore.

NENI 9.

ORGANET E SHOQERISE.

9.10rganet e Shogérisé jané:
- Administratori,
- Asambleja e Ortakéve.
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NENI 10.
SHENJAT DALLUESE TE SHOQERISE.

10.1 Emri Tregtar:
Medical Tourism in Albania

10.2 Website:

https://medicaltourisminalbania.com

10.3 Logo:

MEDICAL TOURISA
IN ALBANIA

NENI 11.
ADMINISTRATORI
FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

11.1 Shogéria administrohet nga 1 (njé) Administrator. Administratori &shté i
autorizuar te kryeje te gjitha veprimet tregtare te shoqérisg, pa kufizim
kompetencash, pérveg atyre qe ligji, akti i themelimit dhe statuti ia ngarkon
Asamblesé se Ortakéve.

11.2 Administratori i shogérisé duhet t& véri né dijeni té paktén njérin nga ortakét,
népérmjet sms, email ose telefonaté, pér té gjitha veprimet qé kryen pér shoqériné.
11.3 Administratori i shoqérisé kryen administrimin e zakonshém dhe t&
jashtézakonshém té shoqérisé. Shoqéria ka si administrator znj. Orsela Baraj,
shtetase shqgiptare, e lindur mé daté 15.11.1986, né Lushnje identifikuar me
nr.personal 166115054K, madhore e me zotési té ploté juridike pér té vepruar.
11.4 Administratori ka té gjitha kompetencat pér té pérfagésuar shogériné né
marrédhénie me té tretét. Ai vepron né emér té shoqérisé dhe nénshkruan ¢do
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dokument té shoqérisé. Administratori nuk ushtron kompetencat gé ligji ose aktet
e shoqérisé ja japin shprehimisht Asamblesé sé Ortakéve. Administratori emérohet

Pér njé afat 5 (pesé) vjecar me té drejté rizgjedhje.

11.5 Administratori duhet té marri autorizimin e minimalisht njérit nga ortakét

pér té kryer veprime bankare, pér secilin rast.

11.6 Administratori nuk mund té autorizoj persona té tjeré pér té kryer veprime
né llogari te shogérisé.

11.7 Administratori pérfiton pagesé pér punén e kryer, té pércaktuar me vendim
té asamblesé sé ortakéve.

11.8 Administratori, me kérkesé té minimalisht njérit nga ortakét, ka té drejté ti
delegojé aksionerit té gjitha té drejtat sikur té ishte ai vet né lidhje me té gjitha
institucionet financiare, drejtorité e tatimeve, bankat etj .

NENI 12.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.

12.1. Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté i shogérisé dhe vendos pér ¢do
céshije ge ligji ose ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e Asamblesé jané té
detyrueshme té zbatohen nga organet e shogérisé.

12.2. Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve organizohen né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi.

12.3. Asambleja zhvillohet ne ményré te rregullt dhe vendos ne ményré te rregullt
sipas kuorumit te parashikuar nga ligji.

12.4. Mbledhjet e Asamblesé zhvillohen normalisht né seliné e shoqérisé por, me
vendim té sajin Asambleja mund te mblidhet edhe né njé vend tjetér brenda ose
jashté Shqipérisé.

12.5. Ortakét njoftohen pér mbledhjen e asamblesé te paktén 7 dite pérpara dhe

duhet te marrin njoftimin per datén, orén, vendin, rendin e dités dhe te marrin

kopjen e dokumenteve gé lidhen me rendin e dités.

12.6. Mbledhjet e Asamblesé sé Ortakéve mund té thirren nga Administratori/
administratorét, ose nga subjekte té parashikuar ne ligj.
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NENI 13.
VITI FINANCIAR.

13.1. Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

13.2. Bilanci i shoqérisé mbahet né pérputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim

tjetér merret né pérputhje me parashikimet ligjore.

NENI 14.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

14.1. Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 9901, date 22.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” zbatohet né rastin e prishjes sé shoqérisé.

14.2. Shoqéria prishet ne rastet e méposhtéme: me vendim té asamblesé; me hapjen

e procedurave té falimentimit; me vendim gjykate; dhe pér ¢do arsye tjetér

parashikuar né akte té shoqérisé ose né legjislacionin shqiptar.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 15.
LIGJI I ZBATUESHEM.

15.1.Shoqéria do té kryejé veprimtariné e saj né pérputhje me kété statut dhe me

parashikimet e ligjeve shqiptare. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété statut do té
zbatohet ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité

Tregtare”.

15.2 Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 4 kopje origjinale

sot mé 13.02.2023, né Tirané.

ORTAKET

ORSELA BARA]
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